各 位

2021 年 6 月 29 日
SBI ホールディングス株式会社

SBI アラプロモ株式会社

機能性表示食品「アラプラス ゴールド 疲労感軽減」届出受理のお知らせ
～5-ALA が仕事疲れをサポート！～

SBI ホールディングス株式会社の子会社で 5-アミノレブリン酸リン酸塩（5-ALA（※1））を利用した健康食品、化粧

品の製造・販売等を行っている SBI アラプロモ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：竹崎 泰史、以下「SBI

アラプロモ」）は、「機能性表示食品制度」に基づき届出を行なった「アラプラス ゴールド 疲労感軽減」が消費

者庁に受理されましたのでお知らせいたします。

30 年以上の研究に基づき開発した 5-ALA 配合商品を展開する信頼と実績のロングセラーブランド「アラプラス」の

新シリーズとして、SBI アラプロモ公式オンラインショップ「アラ・オンライン」（https://www.5-ala.jp/）や、ドラ

ッグストア等の販売代理店を通じて 2022 年春頃の発売を予定しております。

「アラプラス ゴールド 疲労感軽減」は、機能性関与成分として独自の特許成分「5-アミノレブリン酸リン酸塩（以

下、5-ALA）」を配合し、日常生活での仕事による一時的な疲労感を軽減する機能があります。日常生活で一時的な

疲れを感じる方に適しています。1 日 3 粒（目安）で手軽に摂取でき、続けられる点も特長です。

信頼の証、ALA PLUS+マークの付いた

5-ALA 公式商品

※パッケージデザインは変更となる場合があります

https://www.5-ala.jp/

「アラプラス ゴールド 疲労感軽減」についての機能性の科学的根拠や安全性、品質に関するデータや資料は、消

費者庁のホームページで公開されております。

商品情報

商品名 アラプラス ゴールド 疲労感軽減

発売予定時期 2022 年春頃

販売価格（税別） 5,000 円（予定）

機能性関与成分 5-アミノレブリン酸リン酸塩

届出表示（※2） 本品は 5-アミノレブリン酸リン酸塩を含み、日常生活での仕事による一時的な疲労感を軽

減する機能があります。日常生活で一時的な疲れを感じる方に適しています。

届出番号 G118

1 日摂取目安量 1 日３粒を目安に、水などと一緒にお召し上がりください。

内容量 30 日分（90 粒入り）

5-ALA とは？

5-アミノレブリン酸または 5-アミノレブリン酸リン酸塩の略。5-アミノレブリン酸は体内のミトコンドリアで作られ

るアミノ酸。ヘムやシトクロムと呼ばれるエネルギー産生に関与する重要な物質ですが、加齢に伴い生産性が低下す

ることが知られています。5-アミノレブリン酸は、焼酎粕や赤ワイン、高麗人参等の食品にも含まれるほか、植物の

葉緑体原料としても知られています。

（※1）5-アミノレブリン酸リン酸塩は、厚生労働省の「医薬品的効能効果を標ぼうしない限り医薬品と判断しない成

分本質（原材料）リスト」に追加されています。医薬品成分ではございません。

（※2）本品は、事業者の責任において特定の保健の目的が期待できる旨を表示するものとして、消費者庁長官に届出

されたものです。ただし、特定保健用食品とは異なり、消費者庁長官による個別審査を受けたものではありません。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI アラプロモ株式会社 マーケティング部

【電話】 03-6229-0092 【FAX】 03-3224-1021 【メールアドレス】sbiala_info@sbigroup.co.jp

商品に関するお問い合わせ先：

SBI アラプロモ お客様窓口【電話】 0120-952-755（年中無休 9:00～19:00）

mailto:sbiala_info@sbigroup.co.jp